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2014Gestión: 

R_EGA_12_DOCOBJ

MES : MARZO

TIPO COMPRA : COMPRAS MENORES

GA :

UE :

 000 -  099

 000 -  099
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 001GERENCIA ADMINISTRATIVA : GERENCIA CENTRAL

 01UE : DIRECCION EJECUTIVA

 00053

 00064

 00088

 00103

 00067

 00054

NRO. 
PRE.

 01

 01

 01

 01

 01

 01

NRO.
COM.

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

NRO.
DEV.

11/03/2014

13/03/2014

20/03/2014

26/03/2014

13/03/2014

11/03/2014

FECHA

33400

39100

35620

35620

39600

39600

39600

OBJETO
 GASTO

Productos de Papel y Cartón

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Diesel

Diesel

Repuestos y Accesorios

Repuestos y Accesorios

Repuestos y Accesorios

DENOMINACION

 9,832.50

 13,317.00

 10,000.00

 10,000.00

 2,587.50

 7,693.50

 2,760.00

MONTO

DOCUMENTO DE GASTO (F01)

 23,149.50

 10,000.00

 10,000.00

 2,587.50

 7,693.50

 2,760.00

IMPUTACIONES PRESUPUESTARIAS

DOCUMENTO
RESPALDO

FACTURA / nro.18597

MEMORANDUM / nro.RE-04-14

MEMORANDUM / nro.DICTA-
RCO-058-2014

FACTURA / nro.07665

MEMORANDUM / nro.070-2014

FACTURA / nro.89792

CANCELACION FACTURA No 18597 ORDEN DE 
COMPRA No 056-2014, POR SUMINISTRO DE 
ELEMENTOS DE PAPEL Y CARTON Y ELEMNETOS 
DE LIMPIEZA.
MEMORANDO UAC-002-2014, DE LA ENCARGADA 
DEL ALMACEN.

VALOR COMPRA DE COMBUSTIBLE QUE SERA 
UTILIZADO PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES  DE 
LA RED LATINOAMERICANA DE TRACCION ANIMAL Y
TECNOLOGIAS APROPIADAS ( RELATA ).
MEMORANDO RE-04-14 DE LA COORDINACION DE 
RELATA.

ANTICIPO PARA SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE A 
LA REGIONAL DICTACENTRO ORIENTAL QUE SE 
UTILIZARA EN PROMOCION DE IMPLEMENTOS DE 
TRACCION ANUIMAL, GIRAS DE CAMPO, 
DEMOSTRACIONES DE CAMPO EN LA ZONA Y 
SUPREVISORES A NIVEL DE COORDINACION  DEL 
PROYECTO RELATA.
MEMORANDO DICTA-RCO-058-2014.

COMPRA DE UNA BATERIA DE 115 AMPERIOS PARA 
EL VEHICULO MITSUBISHI L200 PLACA N-03818 
ASIGNADO AL ING. OMAR ESCALANTE SEGUN 
MEMO, CRS-018-2014 DE LA REGIONAL DICTA 
CHOLUTECA

SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA REPARACION 
DE VEHICULO PLACA N-07690 PICK UP 3L DEL POOL
DE VEHICULOS DE DICTA .
MEMORANDO UAF-196-2014 DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS.

CANCELACION FACTURA No 89792 ORDEN DE 
COMPRA No 044-2014 POR SUMINISTRO DE 
REPUESTOS PARA REPARACION DE VEHICULO 
PLACA N 05816 ASIGNADO AL ING. JOSE 
FRANCISCO BARAHONA, SEGUN MEMORANDO 
REG-OLANCHITO-008-2014 DE LA REGIONAL DICTA
VALLE DEL AGUAN.

GLOSA DEL DOCUMENTO

 115,077.81

 115,077.81



EJECUCION DEL GASTO POR COMPRAS MENORES
República de Honduras

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA
23/04/2014 16:46:38

2014Gestión: 

R_EGA_12_DOCOBJ

MES : MARZO

TIPO COMPRA : COMPRAS MENORES

GA :

UE :

 000 -  099

 000 -  099

Página 2 de 2

 001GERENCIA ADMINISTRATIVA : GERENCIA CENTRAL

 01UE : DIRECCION EJECUTIVA

 00076

 00102

 00048

 00049

NRO. 
PRE.

 01

 01

 01

 01

NRO.
COM.

 00001

 00001

 00001

 00001

NRO.
DEV.

18/03/2014

26/03/2014

04/03/2014

04/03/2014

FECHA

35620

39600

39600

39200

OBJETO
 GASTO

Diesel

Repuestos y Accesorios

Repuestos y Accesorios

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

DENOMINACION

 4,270.00

 9,277.28

 11,632.48

 33,707.55

MONTO

DOCUMENTO DE GASTO (F01)

 4,270.00

 9,277.28

 11,632.48

 33,707.55

IMPUTACIONES PRESUPUESTARIAS

DOCUMENTO
RESPALDO

MEMORANDUM / nro.REG- -
013-2014

ORDEN DE COMPRA / nro.086-
2014

ORDEN DE COMPRA / nro.057-
2014

ORDEN DE COMPRA / nro.052-
2014

REEMBOLSO VALOR POR GASTO DE COMBUSTIBLE 
QUE SE UTILIZO EN REALIZAR ACTIVIDADES 
PROPIAS DE LA REGIONAL  DE OLANCHITO SEGUN 
DOCUMENTOS ADJUNTOS.
MEMORANDO REG-OLANCHITO-013-2014 .

COMPRA DE REPUESTOS PARA EL VEHICULO 
TOYOTA PICK UP MOTOR 3L AÑO 92, PLACA PBY-
8282- ASIGNADO A RELATA SEGUN MEMO UAF-
205-2014 DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION Y 
FINANZAS.

CANCELACION ORDEN DE COMPRA No 057-2014 
POR EL SUMINISTRO DE 5 JUEGOS DE FRICCIONES 
PAEA REPARACIONES DEL VEHICULO PLACA N-
08179  ASIGNADO A LA DIRECCION DE 
TRANSFERENCIA Y PARA MANTENER EN STOCK.
MEMORANDO UAF-173-2014  DE ADMINISTRACION 
Y FINANZAS.

CANCELACION ORDEN DE COMPRA No 052/2014 
POR  SUMINISTRO DE PAPELERIA Y UTILES DE 
OFICINA, QUE SE UTILIZARAN EN DICTA CENTRAL, 
UNIDADES, PROYECTOS Y REGIONALES.
MEMORANDO UAC-002-2014 DE LA ENCARGADA DE
ALMACEN.

GLOSA DEL DOCUMENTO

 115,077.81

 115,077.81

 115,077.81TOTAL GENERAL 


