

## **DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPE**

Gestión: 2014

R\_EGA\_12\_DOCOBJ

Página 1 de 2

## **EJECUCION DEL GASTO POR COMPRAS MENORES**

 MES:
 MARZO
 GA:
 000 - 099

 TIPO COMPRA:
 COMPRAS MENORES
 UE:
 000 - 099

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL

ENCIA CENTRAL 115,077.81

JE: 01 DIRECCION EJECUTIVA 115,077.81

			<u>UE :</u>	01 DIRECCION EJECUTI	VA		115,077.81	
DOCUMENTO DE GASTO (F01)					IMPUTACIONES PRESUPUESTARIAS			
NRO. PRE.	NRO. COM.	NRO. DEV.	FECHA	DOCUMENTO RESPALDO	OBJETO GASTO		MONTO	GLOSA DEL DOCUMENTO
00053	01	00001	11/03/2014	FACTURA / nro.18597			23,149.50	CANCELACION FACTURA No 18597 ORDEN DE COMPRA No 056-2014, POR SUMINISTRO DE
					33400	Productos de Papel y Cartón	9,832.50	ELEMENTOS DE PAPEL Y CARTON Y ELEMNETOS
					39100	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	13,317.00	DE LIMPIEZA. MEMORANDO UAC-002-2014, DE LA ENCARGADA DEL ALMACEN.
00064	01	00001	13/03/2014	MEMORANDUM / nro.RE-04-14			10,000.00	VALOR COMPRA DE COMBUSTIBLE QUE SERA
					35620	Diesel	10,000.00	UTILIZADO PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES DI LA RED LATINOAMERICANA DE TRACCION ANIMAL TECNOLOGIAS APROPIADAS (RELATA). MEMORANDO RE-04-14 DE LA COORDINACION DE RELATA.
00088	01	00001	20/03/2014	MEMORANDUM / nro.DICTA- RCO-058-2014	35620	Diesel	<b>10,000.00</b> 10,000.00	ANTICIPO PARA SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE A LA REGIONAL DICTACENTRO ORIENTAL QUE SE UTILIZARA EN PROMOCION DE IMPLEMENTOS DE TRACCION ANUIMAL, GIRAS DE CAMPO, DEMOSTRACIONES DE CAMPO EN LA ZONA Y SUPREVISORES A NIVEL DE COORDINACION DEL PROYECTO RELATA.  MEMORANDO DICTA-RCO-058-2014.
00103	01	00001	26/03/2014	FACTURA / nro.07665			2,587.50	COMPRA DE UNA BATERIA DE 115 AMPERIOS PARA
					39600	Repuestos y Accesorios	2,587.50	EL VEHICULO MITSUBISHI L200 PLACA N-03818 ASIGNADO AL ING. OMAR ESCALANTE SEGUN MEMO, CRS-018-2014 DE LA REGIONAL DICTA CHOLUTECA
00067	01	00001	13/03/2014	MEMORANDUM / nro.070-2014			7,693.50	SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA REPARACION
					39600	Repuestos y Accesorios	7,693.50	DE VEHICULO PLACA N-07690 PICK UP 3L DEL PODE VEHICULOS DE DICTA .  MEMORANDO UAF-196-2014 DE ADMINISTRACION FINANZAS.
00054	01	00001	11/03/2014	FACTURA / nro.89792			2,760.00	CANCELACION FACTURA No 89792 ORDEN DE
					39600	Repuestos y Accesorios	2,760.00	COMPRA No 044-2014 POR SUMINISTRO E REPUESTOS PARA REPARACION DE VEHICUI PLACA N 05816 ASIGNADO AL ING. JO: FRANCISCO BARAHONA, SEGUN MEMORANI REG-OLANCHITO-008-2014 DE LA REGIONAL DICT VALLE DEL AGUAN.



## **DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPE**

Gestión: 2014

R\_EGA\_12\_DOCOBJ

Página 2 de 2

## **EJECUCION DEL GASTO POR COMPRAS MENORES**

 MES:
 MARZO
 GA:
 000 - 099

 TIPO COMPRA:
 COMPRAS MENORES
 UE:
 000 - 099

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL

UE: 01 DIRECCION EJECUTIVA

115,077.81

115,077.81

			<u>UL .</u>	01 DIRECCION ESECOTI	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		113,077.01	
DOCUMENTO DE GASTO (F01)					IMPUTACIONES PRESUPUESTARIAS			
NRO. PRE.	NRO. COM.	NRO. DEV.	FECHA	DOCUMENTO RESPALDO	OBJETO GASTO	DENOMINACION	MONTO	GLOSA DEL DOCUMENTO
00076	01	00001	18/03/2014	MEMORANDUM / nro.REG 013-2014	35620	Diesel	<b>4,270.00</b> 4,270.00	REEMBOLSO VALOR POR GASTO DE COMBUSTIBLE QUE SE UTILIZO EN REALIZAR ACTIVIDADES PROPIAS DE LA REGIONAL DE OLANCHITO SEGUN DOCUMENTOS ADJUNTOS. MEMORANDO REG-OLANCHITO-013-2014.
00102	01	00001	26/03/2014	ORDEN DE COMPRA / nro.086- 2014	39600	Repuestos y Accesorios	<b>9,277.28</b> 9,277.28	COMPRA DE REPUESTOS PARA EL VEHICULO TOYOTA PICK UP MOTOR 3L AÑO 92, PLACA PBY- 8282- ASIGNADO A RELATA SEGUN MEMO UAF- 205-2014 DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS.
00048	01	00001	04/03/2014	ORDEN DE COMPRA / nro.057- 2014	39600	Repuestos y Accesorios	<b>11,632.48</b> 11,632.48	CANCELACION ORDEN DE COMPRA Nº 057-2014 POR EL SUMINISTRO DE 5 JUEGOS DE FRICCIONES PAEA REPARACIONES DEL VEHICULO PLACA Nº 08179 ASIGNADO A LA DIRECCION DE TRANSFERENCIA Y PARA MANTENER EN STOCK. MEMORANDO UAF-173-2014 DE ADMINISTRACION Y FINANZAS.
00049	01	00001	04/03/2014	ORDEN DE COMPRA / nro.052- 2014	39200	Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	<b>33,707.55</b> 33,707.55	CANCELACION ORDEN DE COMPRA No 052/2014 POR SUMINISTRO DE PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA, QUE SE UTILIZARAN EN DICTA CENTRAL, UNIDADES, PROYECTOS Y REGIONALES. MEMORANDO UAC-002-2014 DE LA ENCARGADA DE ALMACEN.

TOTAL GENERAL

115,077.81